
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 

 

N. 06 del   Reg.           Nomina Direttore Generale a part-time ed a tempo determinato. 
 

 Data   05/11/2015 

 
                L’anno duemilaquindici, il giorno cinque del mese di Novembre, alle ore  18.00, nella 
solita sala delle adunanze consiliari presso la sede dell’ A. S. P. suddetta, alla Via Papa Giovanni 
XXIII n. 4 in Chieuti, 
 
alla seconda convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Statuto, risultano 
all’appello nominale: 

 
 Pres. Ass. 

RICCIARDI ANDREA PIETRO x  

BASILICA LUIGI  x 

DE FELICE ANTONIO   x 

DI LUCIA FRANCESCO  x 

TARTAGLIA MASSIMILIANO x  

 
 
 
- Assegnati n. 5 (Art.18, comma 1 L.R. n. 15/2004 – art. 9, comma 2 dello Statuto)  presenti n.  2 
assenti n. 3;   
- Fra gli assenti sono giustificati (art. 23, comma 7 Regolamento Regionale n. 1/2008) i signori 
consiglieri:  -------------------------------------------------------; 
- Risulta, pertanto, valida la seduta (art. 18, comma 7  L.R. n. 15/2004 – Art. 12, comma 1 dello 
Statuto); 
- Assume la presidenza il sig. Ricciardi Andrea Pietro ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 15/2004 e dell’art. 
7 dello Statuto. 

 
-  assume le funzioni di verbalizzante la sig.ra Rita Carrara, dipendente capo servizio della ASP; 
 
 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 

 

 

       ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 COPIA 



 

 

 
         Premesso che: 
 
- l’art. 32 della legge regionale n.15 del 30 settembre 2004, successivamente modificata con legge 
regionale n. 13 del 15 maggio 2006  “Riforma delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza (IPAB)  e disciplina delle Aziende Pubbliche dei Servizi alle Persone”, ha previsto la 
figura del Direttore Generale quale responsabile della gestione dell’Azienda; 
- l’art. 19 del vigente Statuto attribuisce al Consiglio di Amministrazione, la nomina del Direttore 
Generale, determinandone il trattamento economico in conformità dei criteri definiti nello stesso 
articolo;  
 
CONSIDERATO  che: 

 al fine di garantire l'espletamento delle attività proprie dell'Azienda, ed a seguito di consultazioni 
con i funzionari della Regione Puglia, è emersa ancora una volta la necessità che il 
Direttore Generale vada condiviso con altra ASP, attraverso contratto a part-time, al fine di 
ottenere un risparmio di gestione per l’Ente, in considerazione del fatto che l’ASP nel 
periodo che seguirà svolgerà solo ordinaria Amministrazione e concluderà i procedimenti 
già in itinere; 
 

RITENUTO che al fine di ottenere un notevole risparmio, di garantire continuità di gestione 
nell’Azienda e di non arrecare danni all’ASP in vista degli avvisi Pubblici che saranno 
pubblicati a breve dalla Regione Puglia, è  necessario che il dott. Michele Fabio Ferro 
continui a ricoprire, fino alla nomina del nuovo organo di amministrazione dell’ASP e di 
cessazione del C.d.A. in carica, il ruolo di Direttore Generale dell’ASP, il quale, avendo già 
prestato servizio presso la stessa, ne conosce dinamiche e problematiche.  

 
DATO ATTO che il dott. Michele Fabio Ferro, iscritto nell'Albo Regionale dei Direttori Generali 
ASP sin dalla data di istituzione dello stesso, ha prestato servizio a part-time nella misura del 25%, 
presso la suddetta ASP dal 5 ottobre 2011 fino al 25 Luglio 2015, con ottimi risultati raggiungendo 
tutti gli obiettivi prefissati; 
 
PRECISATO che è opportuno affidare nuovamente l'incarico di Direttore Generale al dott. Michele 
Fabio Ferro con apposito contratto di lavoro di diritto privato, a tempo determinato per la durata di 
mesi 6, e comunque fino al rinnovo del consiglio di amministrazione, ed a part-time nella misura 
del 25%; 
 
 RITENUTO, peraltro,  che, con la designazione del dott. Michele Fabio Ferro per tale incarico, 
l'Azienda avrebbe la garanzia dell'immediata operatività nell'ufficio, avendo lo stesso espletato 
negli anni precedenti le funzioni di Direttore Generale della ASP “Castriota e Corroppoli”; 
 
VISTA la dichiarazione del dott. Michele Fabio Ferro di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 20 
della L. R.  n.n. 15/2004 e ss. mm. ii.; 
 
 VISTO lo schema di contratto da stipularsi,  che viene allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ove trovano compiuta disciplina le condizioni di espletamento 
dell'incarico, in particolare la durata limitata a mesi 6 e la misura del part-time;  

Vista la Legge Regionale n. 15 del 30 settembre 2004 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento Regionale n. 1 del 28 gennaio 2008; 
Visto il Regolamento di organizzazione della ASP; 

       Visto lo Statuto dell'ASP, nel testo in vigore; 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. di nominare il dott. Michele Fabio Ferro alla carica di Direttore Generale dell’ASP “Castriota 
e Corroppoli”, alle condizioni di cui all’allegato schema di contratto che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di autorizzare il Presidente del C.d’A. alla sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo 
determinato di diritto privato, come dal citato schema allegato al presente atto; 
 

3. di precisare che l’incarico avrà la durata di mesi 6, con decorrenza dalla data di 
sottoscrizione del contratto e comunque fino all’insediamento del nuovo consiglio di 
Amministrazione; 
 

4. di precisare, inoltre, che l’incarico di Direttore Generale comporta lo svolgimento dell’attività 
a tempo parziale nella misura del 25%, (9 ore settimanali); 
 

5. di riconoscere al Direttore Generale il trattamento economico mensile, come da contratto, 
comprendente la retribuzione di posizione e di risultato; 
 

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto farà carico al capitolo 7 “Spese per 
Direttore Generale” fino alla data di scadenza dell'incarico,  del B.P. 2014 ; 
 

7. di precisare, infine, che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva.. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE     F.to   RICCIARDI Andrea Pietro  
 
 
IL CONSIGLIERE    F.to TARTAGLIA Massimiliano  
 
 
 
IL VERBALIZZANTE   SIG.RA RITA CARRARA 

 
                                
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 13/11/2015 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 13/11/2015 
                                                                                                                 IL CAPO SERVIZIO 

                                                                                           F. to  Sig.ra  Rita CARRARA 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì  13/11/2015 

                                    Il verbalizzante 
 

                                              _______________________ 
                                          F.to Sig.ra Rita Carrara 

                                                                                                   
 
(1)  CANCELLARE SE TRATTASI DELLA DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

Prot. 347  Del 12/11/2015 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


